常州市科学技术协会

常州市教育局
	文件

常科协〔2020〕74号

关于举办2020年常州市中小学生
“程序设计小能手”比赛的通知
各辖市（区）科协、教育局，各局属学校：

为了贯彻国务院《全民科学素质行动计划纲要》精神，落实纲要中对未成年人科学素质行动提出的有关“体验科学探究活动的过程与方法，培养良好的科学态度，增强创新意识和实践能力”的任务，促进学生创新精神和实践能力的培养，经研究，决定举办2020年常州市中小学生“程序设计小能手”比赛，现将有关比赛事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：常州市科学技术协会
常州市教育局
承办单位：常州市青少年活动中心
常州市相关中小学校
协办单位：常州市青少年科技教育协会
常州市程序设计俱乐部
二、比赛时间
2020年12月13日
三、比赛地点
相关中小学校
报名人数满20人的学校在本校机房比赛，不满20人的由各辖区选定一所学校作为比赛地点。局属初中学校报名人数不满20人的比赛地点设在常州外国语学校。
四、参加对象
小学四到九年级有一定编程基础的学生（至少要掌握循环语句）。
五、比赛规则
1. 分小学组和初中组两个组别。（小学生只能参加小学组的比赛）。
2. 比赛时间为3个小时。
3. 程序设计语言：C++。

4. 上机程序设计，在规定时间内完成若干个任务。
5. 本次比赛设团体奖、单项奖和优秀辅导员奖。单项奖获奖比例以各单项参赛人数的15%为一等奖，30%为二等奖，40%为三等奖。如发现比赛中有作弊的学校，取消团体奖评选资格。组织单位将以学校为单位进行代码相似性检查，对与其他选手的程序有相同或高度雷同现象者，该选手雷同程序的成绩为0分。如同一学校发生三人（含三人）以上成绩雷同现象，该学校取消团体奖的评选资格。
六、报名方式
1. 以学校为单位组织报名。各辖市、区汇总后统一报常州市青少年活动中心，不接受个人报名。
2. 报名截止日期：11月20日。各校须在规定时间内将电子报名表（见附件）发至50938672@qq.com ，辅导老师qq群号：612134323（各学校辅导老师凭实名进群，不接收家长和学生进群）。
附件：程序设计比赛报名表
常州市科学技术协会          常 州 市 教 育 局

2020年10月29日

附件

程序设计比赛报名表
                  学校
	序号
	学生姓名
	性别
	年级
	所在辖区
	学校
	指导老师

	领队老师姓名

	领队老师电话

常州市科学技术协会                     2020年10月29日印发
— 4 —
— 1 —